ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS,
ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 130-2025-MDSM/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA
CONVENCIONAL EN LA LOCALIDAD DE JUPROG, DISTRITO DE SAN MARCOS - HUARI -
ANCASH, CON CUI N° 2165636.

En el distrito de San Marcos, a los 09 dias del mes de mayo del afio 2025, en el local de
la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 10.30 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccidon reconformados mediante Formato 04 130-2025-
MDSM/GM-1 de fecha 16 de abril del 2025, encargado de la preparacidn, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 130-2025-
MDSM/CS-2 cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA SUPERVISION DE LA OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE EL
SISTEMA CONVENCIONAL EN LA LOCALIDAD DE JUPROG, DISTRITO DE SAN MARCOS - HUAR! -
ANCASH, CON CUI N° 2165636, a fin apertura, admisidn, calificacién y evaluacion de ofertas
técnicas, econémicas y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente Ing. Miguel David Giron | Dependencia | GERENCIA DE DESARROLLO
Titular Chavez URANO Y RURAL

1° miembro | Ing. Julic Cesar Cerna Quiroz | Dependencia | SUB GERENTE DE EJECUCION
Titular DE LA INVERSION PUBLICA

2° miembro | Econ. Alfredo Nacién Ferrer | Dependencia | SUB GERENCIA DE
Titular ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes postores:

1 :;::":;2‘" 10163571228 REVES LAMADRIE MANUEL ALBERTO 230472025 Valide 23/04/2025 to1ess7er (o) /)
Proveedaor )
2 POl 10174519320 SANCHEZ PALOMING CARLOS HUMBERTO n/or/2025  vilido 22/04/2025 toi7dasteszs Qe )
: ) . f
a :ﬁ":;zm 10175793031 SERRANG CUEVA SALVADOR 28/04/2025  Valido /0472025 10175283031 (e ()
: Proveedor
5 ete 1023345900 REGALADO SANCHEZ MANLIEL AFONIO 13/04/2025  Valida 23/09/2025 10214345400 Qe[
oveed: 3
‘s :mv“: c‘" 10256680325  CANUA MENA FRANCISCO JAVIER 22/0472025  Vilido /0472025 10206880325 Qo)
: o
‘g ’:;:":3 c"' 10228052763 ALEJANDRO ORE ROOSVERT TITO 18/04/2025  Valido 2870472025 10328052763 (rer[)
Proveedar . :
T e 10107716143 SIMON GCENTE DLIANOF 06/05/2025  Vétido 06/05/2025 1wapr7igass Do)
‘8 :‘;""V:E‘L'_"r 10421356791 DIAZ TPANAQUE RICHARD WILDER ANFONTD 25/04/2025  Vatido 3sfofams 10451356291 Qe
Praveedor Atk : ;
i eeder | 5415541169  SANCHEZ SOLTS AIEMER UDIMER 26/04/2005  Vilido 28/04/7025 10455541160 (e}
- : ¥ SRS x — + . ¥ - x
‘10 :;:V:fig“’ 10433667527  GIL VELASGUEZ JUAN MANUSL a6/05/2035  Valido 06/05/2025 10433867527 (Do)




% 3

1 ::";5"’:‘" 10450069774 ZARZDSA PRUDENCLO JORGE ARTURD 22/8472025  Valido 220042025  104s0uso77e o[}
P

12 c;"";;'é‘" 70479801941 ELECTROMECANICA .46, 22/04/2025  Valido 22042095 20479801941 (B[}
Proveeder Tren

1 0531230423 CONSTRICTORA Y GONBULEONA GYASA SIA.Cr————-20/0:4/2025—V 1d DB 2053172342 AT e [ : -
P )

14 n’]:":;z“ 20533666435 €Y M ENERGY SERVICES 5.A.C. 22/04/2025  Vilide 22/0472025 0533666935 D@ )
Proveed

15 E;::":UC“' 20534089661  INGENIERIA ¥ TECHOLOGIA ELRL, 22/64/2025  Vilido 22/04/2025 20534080661 (D> )
Proveed )

16 L;:“l‘:ﬁ‘cw 70602092233 CARBAD S.A.C. 23/04/2625  Wélida 2370442075 20602092233 (Do)

17 :;:v;.j:]-m 20602150834 GRUVD ALEPH S.A.C. 9370472025 Valide 2300472025 30602359834 Do 3
Proveedor B " . Dy e |

1 PrOVRr 20602618760 CCENERGY CONSTRUCTIONS AKD CONSULTING S.A.C.  23/01/2025 Valido 2270472025 20602618260 (Brer[)

19 :;‘:“’;;'é“r 20604942488 COLLANTES CORPORACION S.A.C 2370472825 Valido 23/04/2025 20604042980 (Do)
Praveedor .

a0 PIOUCT 605201416 ZARZDSA [AVERSIONDS € INGERIERTA ELR.L. 23704/2025  Valido 22/04/2035 120605201016 (Do [}
Provecdor H

iar PRI 0608150400 VEGA ¥ CERVANTES ASOCIADOS S.AC. 2570472025 valide 25704/2025 20609158400 (D[}

DETALLE DE LAS OFERTAS:

En el dfa y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través
del SEACE sus ofertas electronicas:

COHSORCIG CONSULTOR

23 £455:30 i i e
L 20602618266 o 08/05/2025 213328 20502618260 08/05/2025 2155 Envizdo Vatido #
SANCHEZ PALOMING . .

2 UM oo MERTO 08/05/325  20:06:07 10174519328 0B/05/2025 200619 Enviado valido
3 20602092333 CONSORCID DING 0B/05/2025  1S:5K19 0602092233 08/05/2005 17835 Enviado valido
OLLA . .
4 20604942450 :Ac NTES CORFORRCION oo r05/7005 231628 20609947480 0B/05/2025 732052 Enwiade valido
C10 SUPER i i
5 10325052763 Eg::g" VISOR  ggjos/a00s  23:07:2t 10328052763 00JOS/2025  IBILTS  Enviado Valido
5 10175203031 oano CUEVA 08/05/2025 1902112 10875293031  08/B5/2025  I%0245  Envdado Valido
SALVADOR
7 10407758483 SIMONCCENTEHLIANOF  08/05/2025  J0:3428 10407718483 08/05/2025  20:34:58  Enviedy  Vaido

Acto seguido, luego de identificado las propuestas de los postores, se procede con la
apertura electrdnica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacidn de los documentos admisibilidad requeridos en

las bases.
CONSORC SANCHEZ CONSORC | COLLANTES SERRANO SiMON
i 10 PALOMING IODING | CORPORACI | CONSCRG CUEVA CCENTE
Pocumentos para la Admisién de CONSULT CARLOS ONS.AC 19 SALVADO | ULIANOF
las Ofertas ORNORT | HUMBERTO SUPERVIS R
ENERGY OR FARRO P

a.1 | Declaracion jurada del peostor
{Anexo N° 1)

a2 | Documento que acredite la
representacién de quien suscribe | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
la oferta,

a.3 | Declaracion jurada de acuerdo
con €l literal b) del articulo 52 del { CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexc N° 2}

a.4 | Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
nurmeral 3.1 del Capitulo I de la
presente seccidn. (Anexo N° 3)
a.5 | Declaracidn jurada de plazo de NO NO NO
prestacion  del  servicio  de | ~yupiE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ~ympLE
consultoria de obra. {Anexo N° 4)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE




a.6 | Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en fa
gue se consigne los integrantes, el
representante comin, el demicilio NO NO NO

- - = . — cuMPLE—|--CORRESP.-| — NO———CUMPLE—| GUMPLE——-GORRES —
comyin y las obligaciones a fas que OMDE CUMPLE PONDE ;| CUMPLE
se compromete cada uno de los
integrantes del consaorcio, asi
como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciongs. (Anexo N°5)
NO ADWTIO NO ADMITIEO ADRITIDO | ADMITIDO NO
RESULTADO ADMITIOO ADMITIDO ADMITIDOD

Observacion 1; en la revisién de los documentos para la admision de la oferta del postor
CONSORCIO CONSULTOR NORT ENERGY, se ohserva que en el ANEXO N° 04
(DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA), el plazo de prestacion del servicio de consultorfa de obra presentado por el
postor es errénea, el cual no es concordante con lo requerido en las bases integradas
segln se muestra en las imagenes.

AL T BT IS WIS 100 301800 Pl 1IN S e Srs gy o oy == mmee = © 7 e .
};resente procedimiento de seleccion en el plazo de DOCIENTOS DIEZ {210} DIA$ QALENE}ARIQS
de los cuales CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIOS por etapa de supervision Eie sjecucion
de obra y TREINTA (30) CALENDARIC ol servicio de liguidacion de obra (Coordinacion, revision,
elaboracion v presentacion a la entidad)

IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA DEL POSTOR

- Revision del Expediente y Supervision de la ejecucion de Qbra 180 dg,
- Liquidacion del Conlrato de Supervision 30 de.

IMAGEN EXTRAIDA DE LAS BASES
Ante ello, resulta necesario precisar que el error advertido no es pasible de subsanacion;
toda vez que, el Articulo 60° de la Ley de Contrataciones del Fstado sefiala que: Son
subsanables, entre otros, los errores materiales o formales: como la omision de
determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta econémica no existe cuerpo normativo que permita
la subsanacién del presente error; maxime cuando afecta el caracter esencial de la
oferta:
Por lo expuesto lineas arriba, no resulta posible la admision de la oferta del postor por
lo que la oferta se declara NO ADMITIDO.

Observacién 2; en la revision de los documentos para la admision de la oferta del postor @))

CONSORCIO DING, se ohserva que en el ANEXO N° 04 (DECLARACION JURADA DE PLAZOC T

DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA), el plazo de prestacién del

servicio de consultorfa de obra presentado por el postor es errénea, el cual no es

concordante con lo requerido en las bases integradas seglin se muestra en las imagenes. %
“i

Mediante el presente, con pleno conocimien(o de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de
la referencia, me comprometo a prestar ef serviclo objeto del presente procedimiento de seleccion en el plazo de
210 dfas calendario.

IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA DEL POSTOR

- Revision del Expediente y Supervision de la ejecucion de Obra 180 de,
- Liguidacion del Contrato de Supervision 30 dc.
» s [MAGEN EXTRAIDA DE LAS BASES — .
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Ante ello, resufta necesario precisar que el error advertido no es pasible de subsanacion;
toda vez que, el Articulo 60° de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala que: Son

subsanables;—entreotros, “tos—errores materiales o forma lesr como—ta—omision—de
determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta econémica no existe cuerpo normativo que permita
la subsanacién del presente error; maxime cuando afecta el caracter esencial de la
oferta:

Por lo expuesto lineas arriba, no resulta posible la admision de la oferta del postor por
lo que la oferta se declara NO ADMITIDO.

Observacién N° 3 en la revisién de los documentos para la admisién de la oferta del
postor CONSORCIO DINO, en la promesa de consorcio consignan que las obligaciones de
cada consorciado son del 50%, pero sin embargo revisado las bases integradas en las
condiciones de los consorciados se ha establecido que el porcentaje de participacion
para el consorciado que aporta mayor experiencia en la especialidad debera ser mayor
al 55% segln la siguiente imagen extraido de la oferta.

T OBUGACIONES DE INGENIERIA ¥ TECNOLOGHA ELRL. [£0.00 ]

s Ejecucion solidaria y control Téonioo del servicia de supefvision de la

COhra: “Instalacion del Servivio de Ensegia Eidctriva mediante of Sistema Convencional en la Localidad
de Jupiog, Distrito de Sen Marcos - Husey - Ancesh™

= Apoyo logistioo, administrativoe.

@ Apone Financiero como integiante del CONSCORCIO

s Aporie de Bxpedencis en ¢! Sevicip de Consulioria en Supsrvision Téonics ¢ General
a Elsboracion de s propuesta Técnica y Econdmica

2 OBLIGACIONES CE CARBAO 5. AT

- Fjectwion sohdaria y control Técnico del servicio de supervisidn de la
Obra. “Instalacidn del Servicio de Energha Eléctrica medianie el Sistama Convencional en la Logal
de Juprug, Distrito de San Marcos — Huari - Ancash” L
»  Responsabie de la documeniacion que aponta al rocesn pam sustentar su capacidad
Legal Aporta y presenta ante la ENTIDAD come integeante del CONSORCIC 1a documentacion
Faiativa en parle de la exparienca come smgrasa en supervisiones enicas generales y simiares.

oF

credita

Al respecto segun lo sefalado en las bases integradas, si el consorciado que a
mayor experiencia no cumple con el porcentaje determinado no corresponde considerar
su experiencia. Por lo tanto, seguin lo descrito el postor queda NO ADMITIDO

Observacién 4; en la revision de los documentos para la admision de la oferta del postor
SIMON CCENTE ULIANOF, se observa que en el ANEXO N° 04 (DECLARACION JURADA DE
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA), el plazo de prestacion
del servicio de consultoria de obra presentado por el postor es errdnea, el cual no es
concordante con lo requerido en las bases integradas seglin se muestra en las imagenes.

Madianis of presents, con pleno comparmieni de fes condioones Gue S0 aigen B s Bases dal procedimisnio

e obwa obieto dal presents procedimiento

dha sedencidn on of slaeg de DOSCIENTOE MEZ (210) diss calandarios.

IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA DEL POSTOR

- Roevision del Expediente y Supervigion de la gjecucion de Obra 180 dc.
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Ante ello, resulta necesario precisar que el error advertido no es pasible de subsanacion;
toda vez que, el Articulo 60° de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala que: Son

subsanables;” "e’ntr‘e—o‘crori’o’S—eTro*re'S“'m‘a‘(e'ri’a’res“‘o—‘fOTm'a'I'e'sr"“comﬁ—ra—”cmis ion—de " T
determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial

o total ofertado y al precio u oferta econémica no existe cuerpo normativo que permita

la subsanacién del presente error; maxime cuando afecta el caracter esencial de la

oferta:

Por lo expuesto lineas arriba, no resulta posible la admision de la oferta del postor por
lo que la oferta se declara NO ADMITIDO.

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE CALIFICACION

De acuerdo con la revisién de documentos de admisibilidad, el siguiente postor pasan a
la etapa de evaluacion técnica, en vista que cumplen con presentar los documentos de
admisibilidad, de acuerdo a los establecido en las bases:

RUC/Cddigo Nombre o Razén Social item
10174519329 SANCHEZ PALOMING CARLOS HUMBERTO |
20604942480 COLLANTES CORPORACGICON 8.A.C 1
10328052763 CONSORCIC SUPERVISOR FARRO t
10175293031 SERRANO CUEVA SALVADOR 1

Acto seguido, se procede con la etapa de calificacién de la oferta admitida segin el
numeral 21 REQUISITOS DE CALIFICACION de los términos de referencia del CAPITULO
Il de la seccién especifica de las Bases Integradas del presente procedimiento de
seleccian.

REQUISITOS DE CALIFICACION/POSTORES

SANCHEZ PALOMINO CARLOS HUMBERTO

A 1 CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
8.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 49y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE del Reglamento este requisito de calificacién se
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO acredita para la suscripcién del contrato.

C | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO

Observacién N° 5 El postor SANCHEZ PALOMING CARLOS HUMBERTO acredita una
experiencia en la especialidad con un monto facturado acumulado equivalente a 5/ 3,
057, 518.64 soles, superior a una vez al valor referencial segin lo requerido en las bases
integradas, por lo que el postor cumple con acreditar la experiencia del postor en la
especialidad por lo tanto es CALIFICADO.

REQUISITOS DE CALIFICACION/POSTORES

COLLANTES CORPORAGION S.A.C

—

A | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 49y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE de! Reglamento este requisito de calificacién se
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO acredita para la suscripcién del contrato.

C | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO




§

Observacién N° 6 Revisado la documentacion para acreditar los requisitos de calificacion
en la EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, Ef postor COLLANTES CORPORACION S.A.C

cumpt&eonwaereditfarrr!a—ex—per'teneiafﬂ—iafspeei-alidaeken—eensuitor—i&deobrars'rmilarres
seglin o requerido en las bases integradas, con un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1, 207 316.03 soles, superior a una vez al valor referencial segtn lo
requerido en las bases integradas, por lo que el postor cumple con acreditar fa
experiencia del postor en la especialidad por lo tanto es CALIFICADO.

REQUISITOS DE CALIFICACION/POSTORES | CONSORCIO SUPERVISOR FARRO

A | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE del Reglamento este requisito de calificacién se
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO acredita para la suscripcion del contrato.

C | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

Observacién N° 7 Revisado la documentacién para acreditar los requisitos de calificacion
en la EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, El postor CONSORCIO SUPERVISOR FARRO
cumple con acreditar la experiencia en la especialidad en consultoria de obra similares
segin lo requerido en las bases integradas, con un monto facturado acumuliado
equivalente a S/ 627, 861.08 soles superior a una vez al valor referencial segin lo
requerido en las bases integradas, por lo que el postor cumple con acreditar la
experiencia del postor en la especialidad por lo tanto es CALIFICADO.

REQUISITOS DE CALIFICACION/POSTORES | SERRANO CUEVA SALVADOR

A | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL De conformidad con el numeral 49.3 de! articulo
B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 49y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE del Reglamento este requisito de calificacion se
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO acredita para la suscripcidn del contrato.

C | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

Observacién N° 8 Revisado la documentacion para acreditar los requisitos de calificacion
en la EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, El postor SERRANO CUEVA SALVADOR cumple
con acreditar la experiencia en la especialidad en consultoria de obra similares segin lo
requerido en las bases integradas, con un monto facturado acumulado equivalente a S/
3, 057, 518.64 soles superior a una vez al valor referencial segin lo requerido en las
bases integradas, por lo que el postor cumple con acreditar la experiencia del postor en
la especialidad por lo tanto es CALIFICADO.

Acto seguido, se procede con la evaluacion de los factores de evaluacion de la oferta
calificada segln el siguiente detalle.
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* EVALUACION TECNICA

POSTOR POSTOR | POSTOR | oo
FACTORES DE EVALUACION PUNTUAGION | SANCHEZ | COLANTES 1 CONSOREIOY cep v Trva
PALOMINO CARLOS| CORPORACION: | SUPERVISOR
SALVADOR
HUMBERTO SAC FARRO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD| 70 PUNTOS |70 PUNTOS 70PUNTOS | 70PUNTOS |70 PUNTOS

s |METODOLOGIA PROPUESTA J0PUNTOS 10 PUNTOS 0PUNTOS . |30PUNTOS [0PUNTOS

TOTAL PUNTOS 70 PUNTOS JGPUNTOS 1100 PUNTOS |70 PUNTOS

Observacién N° 9 Revisado la documentacion de los factores de evaluacion, para
acreditar la EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, el postor SANCHEZ PALOMINO CARLOS
HUMBERTO acredita una experiencia con un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 3,057, 518.64 soles el cual se superior a 2 veces del valor referencial segtn los factores
de evaluacidn de las bases integradas, por lo que el postor obtiene 70 puntos en la
experiencia del postor en la especialidad.

Con respecto a la metodologia propuesta, revisado la documentacion adjuntada por el
postor, se observa que no desarrolla lo requerido en el numeral 3.2. Definicion de
funciones para cada persona clave del FACTOR Hll: ORGANIZACION DE LA SUPERVISION
DE OBRA CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION de las bases integradas, el postor
desarrolla las funciones principales a realizar por la supervision, sin embargo, segun lo
requerido en las bases integradas se requiere en el numeral 3.2. Definicion de funciones
para cada persona clave, por lo que resulta sefialar lo prescrito por la Resolucion N°
02167-2020-TCE-S1, del Tribunal de Contrataciones del Estado, que indica o siguiente:
No es funcién del comité de seleccién (ni de_este tribunal) interpretar y/o_inferir
informacién que obre en la ofertg de los postores, por lo tanto el postor no cumple con
desarrollar la metodologia por lo tanto obtiene 0 puntos en la metodologia propuesta,
como resultado final segin los factores de evaluacién el postor obtiene un puntaje total
de 70 Puntos; por lo que el postor queda DESCALIFICADO y no pasa a la evaluacion
econdmica por no superar el puntaje técnico minimo de 80 puntos de acuerdo a lo

estahlecido en las bases.

Observacién N° 10 Revisado la documentacién de los factores de evaluacion, para
acreditar la EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, el postor COLLANTES CORPORACION
S.A.C acredita una experiencia con un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,
207 316.03 soles el cual se superior a 2 veces del valor referencial segun los factores de
evaluacién de las bases integradas, por lo que el postor obtiene 70 puntos en la
experiencia del postor en la especialidad.

Con respecto a la metodologfa propuesta, revisado la documentacidn adjuntada por el
postor, con respecto al numeral 3.2. Definicion de funciones para cada persona clave,
ASIMISMO, DEBE PRESENTAR UN CUADRO CON LA ASIGNACION DE
RESPONSABILIDADES DEL PERSONAL CLAVE del FACTOR lil: ORGANIZACION DE LA
SUPERVISION DE OBRA CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION de las bases integradas,
el postor adjunta el CUADRO CON LA ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES, el postor
desarrolla erréneamente la definicién de funciones para cada persona clave y el cuadro
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erréneamente al personal clave el cual no se esta de acuerdo con lo respecto a lo
requerido en las bases seglin se muestra en las imagenes.
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IACTIVIDADES PREVIAS A LA EJECUCION DE LA OBRA
IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA DEL POSTOR.
Cargo ] Profesion ' |
o ingeniero Eiéclrico yio Ingeniero Mecanico Eléclrico
INGEMERO SUPERVISOR ylo Ingeniero Electromecanico y/o Ingeniero
Electrénico y/o lngeniero Eleciricista.
INGENIERO ESPEGIALESTA EN Ingeniero de Higiene y Segurldad Industrial yo
SEGURIDAD Y SALUD Ingeniero industrial y/o ingeniero ambiental y/o
OCUPAGIONAL Ingeniaro Civil.
INGENIERO ESPECIALISTA EN | | Ingeniero Eléctiico y/o ingeniero Mecanico Eléctrico
anico yfo Ingeniero
s avY y/o Ingenlero Eleclromec
LINEAS, REDES PRIMARIAS Elecironico y/o Ingeniero Electricista y/o Ingeniero do
REDES SECUNDARIAS Redes y/o ingeniero informatico.
INF;‘;;':;MERC) AMB!ENTAL ngeniere Ambiantal yio lng'!;"ﬂii‘tbiontal v de Recursos
Maturates, }

IMAGEN EXTRAIDO DE LAS BASE INTEGRADAS

Al respecto es necesario sefialar o prescrito por la Resofucién N° 02167-2020-TCE-31,
del Tribuna! de Contrataciones del Estado, que indica lo siquiente: No es funcidn del
comité de seleccion (ni de este tribunal) interpretar y/o inferir informacion que obre en
la oferta de los postores, por lo descrito el postor no cumple con desarrollar la
metodologia propuesta de forma correcta por lo tanto obtiene 0 puntos, como resultado
final segin los factores de evaluacion el postor obtiene un puntaje total de 70 Puntos;
por lo que el postor queda DESCALIFICADO y no pasa a la evaluacion econdmica por no
superar el puntaje técnico minimo de 80 puntos de acuerdo a lo establecido en las
bases..

Observacion N° 11 Revisado la documentacion de los factores de evaluacion, para
acreditar la EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, el postor CONSORCIO SUPERVISOR
FARRO acredita una experiencia con un monto facturado acumulado equivalente a S/
627, 861.08 soles el cual se superior a 2 veces del valor referencial segtin los factores de
evaluacion de las bases integradas, por lo que el postor obtiene 70 puntos en la
experiencia del postor en la especialidad.

Con respecto a la metodologia propuesta, segun lo revisado la documentacion adjuntada
por el postor cumple con desarroliar la metodologia propuesta por lo que se le asigna
30 puntos en la metodologia propuesta obteniendo, asi como resultado final un puntaje
total de 100 puntos, por lo que el postor pasa a la evaluacidn economica por superar el
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o ——————acreditar-la EXPERIENCIAEN LA ESPECIALIDAD, el postor SERRANO CUEVA SALVADOR

Observacién N° 12 Revisado la documentacién de los factores de evaluacion, para

acredita una experiencia con un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3, 057,
518.64 soles el cual se superior a 2 veces del valor referencial segin los factores de
evaluacién de las bases integradas, por lo que el postor obtiene 70 puntos en la
experiencia del postor en la especialidad.

Con respecto a la metodologia propuesta, revisado la documentacion adjuntada por el
postor, con respecto al numeral 3.2. Definicidon de funciones para cada persona clave,
ASIMISMIO, DEBE PRESENTAR UN CUADRO CON LA ASIGNACION  DE
RESPONSABILIDADES DEL PERSONAL CLAVE del FACTOR il ORGANIZACION DE LA
SUPERVISION DE OBRA CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION de las bases integradas,
el postor adjunta el CUADRO CON LA ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES, pero sin
embargo no desarrolla Ia responsabilidad del INGENIERO AMBIENTAL segun se muestra

en la imagen siguiente.
2.2.5. cuadro de asignacion DE RESPONSABILIDADES DEL PERSONAL CLAVE, Y
PARTICIPAGION EN ACTIVIDADES DE LA SUFPERVISION

‘CUMADRO DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES DEL PERSONAL CLAVE Y NO CLAVE

: EZS'eglir'id'éd =
&n Lings, Redes
Priviarias y fedes

Conduttor

FEM o T ACTIVIDADES BE SUPERVISION, . L

Ingentert Supeivisor
e Obm
. Eipediaista en

Ingeniers Asitert de
Supesvision
taigbnlery sipeniisar

Ingeniers espeialista

SUMINISTRO ¥ TRANSPORTE A ALMIACENES DE OBRA DE
EQUIFOS Y MATERIALES

IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA DEL POSTOR.

Al respecto es necesario sefialar lo prescrito por la Resolucidn N° 02167-2020-TCE-51,
del Tribunal de Contrataciones del Estado, que indicq lo siguiente: No es funcién del
comité de seleccién {ni de este tribunal) interpretar y/o inferir informacion que obre en
la oferta de los postores, por lo descrito el postor no cumple con desarrollar la
metodologia propuesta por lo tanto obtiene 0 puntos, como resultado final segdn los
factores de evaluacion el postor obtiene un puntaje total de 70 Puntos; por lo que el
postor queda DESCALIFICADO y no pasa a la evaluacién econdmica por no superar el
puntaje técnico minimo de 80 puntos de acuerdo a lo establecido en las bases.

EVALUACION ECONONMICA

En seguida se procede con la evaluacién econdmica, en vista que los postores logran el
puntaje técnico minimo de 80 puntos de acuerdo a lo establecido en tas bases. Por lo
que se precede con la evaluaciéon econdmica de las ofertas, el postor CONSORCIO
SUPERVISOR FARRO pasan a la evaluacién econdmica de acuerdo a lo establecido en las

bases.
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o Razdn Social del Postor Oferta Econémica | % de! Valor Referencial
1 | CONSORCIO SUPERVISOR FARRO s/ 400, 043.60 100%
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conforme se detalla a continuacion.
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N° Nombre o Razon Social del Postor Oferta Econdmica untaje d? I? oferta
Econémica
1..| CONSORCIO SUPERVISOR EARRO s/ 400,.043.60 100 puntos _

RESULTADOS FINALES.

Teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica como econdmica, se procede a
determinar el puntaje total de las ofertas que comprenden el promedio ponderado de
ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacién establecidos en las

bases, obteniendo el siguiente resultado:
Puntaje| Puntaje
Técnico | Econdmico Bonificacidn

{PT) {Pei)

Puntaje TOTAL | ORDEN DE

Total | MI€TO Y Porservicios o\ nTAJE| PRELACION
Pequetfia | prestados fuera de la

Empresa| provinciadelimay
(5%} callao {10%)

Razdn Social/Postor

C1=0.80( C2=0.20

CONSOQORCIO SUPERVISOR
FARRO

8c 20 i00 5 NO APLICA 105 1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. De acuerdo con los resultados de la evaluacion el
postor ganador es:

Razén Social/Postor Monto adjudicado Oferta supera al V.R
CONSORCIO SUPERVISOR FARRQ | S/ 400, 043.60 NO
ACUERDO ADOPTADO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:

PRIMEROQ: Otorgar la BUENA PRO al CONSORCIO SUPERVISOR FARRO integrados por:
ALEJANDRO ORE ROOSVERT TITO identificado con RUC N° 10328052763 v
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA GYASA S.A.C., identificado con RUC N° 20531723423
para el procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 130-
2025-MDSM/CS-1 primera convocatoria para la CONTRATACION DE SERVICIOS DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: INSTALACION DEL
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA CONVENCIONAL EN LA
LOCALIDAD DE JUPROG, DISTRITO DE SAN MARCOS - HUARI - ANCASH, CON CUI N°

2165636, con su oferta econdmica que asciende al monto de S/ 400, 043.60
{Cuatrocientos Mit Cuarenta y Tres con 60/100 soles).

SEGUNDO: se procede con remitir todo lo actuado ala Sub Gerencia de Abastecimiento,
para su publicacion en el portal del Sistema Electronico de Contrataciones con el Estado.

Sin mas puntos que tratar se levanta este acto siendo a las 17:10 horas del mismo dia,
firmando los presentes en sefial de conformidad.
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Ir-:g J;J 0 Cesarb\erna Quiroz ) Ing. Miguel D{wid,Gi;l’m Chavez Econ Alfredo Nacién Ferrer
1° MIEMBROTITULAR PRESIDENTE TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR
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